Об установлении квоты рабочих мест на 2024 год

Постановление акимата Туркестанской области от 15 февраля 2024 года № 27
      В соответствии с , ,  пункта 1 статьи 107 Социального Кодекса подпунктами 2) 3) 4)
Республики Казахстан,  пункта 1 статьи 27 Закона Республики подпунктом 17-3)
Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике
Казахстан",  Министра труда и социальной защиты населения Республики приказом
Казахстан от 17 октября 2023 года № 446 "Об утверждении Правил квотирования
рабочих мест для трудоустройства граждан из числа молодежи, потерявших или
оставшихся до наступления совершеннолетия без попечения родителей, являющихся
выпускниками организаций образования, лиц, освобожденных из мест лишения
свободы, лиц, состоящих на учете службы пробации" (зарегистрировано в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 33564), акимат
Туркестанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить квоту рабочих мест на 2024 год:
      1) для трудоустройства лиц состоящих на учете службы пробации согласно

 к настоящему постановлению;приложению 1
      2) для трудоустройства лиц освобожденных из мест лишения свободы согласно

 к настоящему постановлению;приложению 2
      3) для трудоустройства граждан из числа молодежи, потерявшие или оставшиеся до
достижения восемнадцатилетнего возраста без попечения родителей, являющиеся
выпускниками организаций образования согласно  к настоящему приложению 3
постановлению.
      2. Государственному учреждению "Управление координации занятости и
социальных программ Туркестанской области" в установленном законодательством
Республики Казахстан в порядке обеспечить:
      1) в течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего постановления
направление его копии в электронном виде на казахском и русском языках в филиал
республиканского государственного предприятия на праве хозяйственного ведения "
Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан"
Министерства юстиции Республики Казахстан по Туркестанской области для
официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк
нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      2) после официального опубликования настоящего постановления обеспечить
размещение на интернет-ресурсе акимата Туркестанской области.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
акима Туркестанской области Кенжеханулы Е.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким области Д. Сатыбалды

Приложение 1 к постановлению
акимата Туркестанской области
от "15" февраля 2024 года № 27

Квота рабочих мест для трудоустройства лиц, состоящих на учете службы пробации

№ Наименование
учреждения

Списочная
численность
работников (
человек)

Размер квоты (%) Количество рабочих
мест

город Арыс

1 Производственный
кооператив "Умбет"

34 0,02 1

2

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Әбдіғани-Е"

43 0,02 1

3

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Бақыт-Агросервис"

32 0,03 1

4 Крестьянское
хозяйство "БЕК"

29 0,03 1

город Кентау

5

Коммунальное
государственное
учреждение "Жасыл
кала" отдела
жилищно-коммунал
ьного хозяйства и
жилищно-инспекци
й города Кентау"
акимата города
Кентау

118 0,02 3

6

Государственное
коммунальное
предприятие "
Кентау Сервис"
о т д е л а
жилищно-коммунал
ьного хозяйства,
пассажирского
транспорта и

50 1

автомобильных
дорог акимата
города Кентау

0,02

город Туркестан

7

Государственное
коммунальное
предприятие "
Туркестан-Су"
государственного
учреждения "Отдел
инфраструктуры и
коммуникаций"
акимата города
Туркестан

208 0,09 2

8

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Түркістан
жарық-тазалық"

330 0,06 2

9

Коммунальное
государственное
учреждение "Жасыл
Түркістан" отдела
инфраструктуры и
коммуникации
акимата города
Туркестан

255 0,07 2

10

Государственное
коммунальное
предприятие "Жылу
" государственного
учреждения "
О т д е л а
инфраструктуры и
коммуникации"
акимата города
Туркестан

125 0,08 1

11

Коммунальное
государственное
учреждение "Жасыл
аймақ" управления
природных
ресурсов и
регулирования
природопользовани
я Туркестанской
области

591 0,01 6

район Байдибек

Коммунальное
государственное
учреждение "Жасыл
саябақтар" отдела

12
жилищно-коммунал
ьного хозяйства
пассажирского
транспорта и
автомобильных
дорог района
Байдибек

37 0,02 1

13

Государственное
коммунальное
предприятие "
Байдибек Су" на
п р а в е
хозяйственного
ведения акимата
района Байдибек

80 0,02 2

Жетысайский район

14
Индивидуальный
предприниматель "
АМАНТАЕВА"

20 0,1 2

15
Индивидуальный
предприниматель "
АКМОНШАК"

30 0,1 3

16
Крестьянское
хозяйство "
АШИРХАН-АТА"

20 0,1 2

17
Крестьянское
хозяйство "
ФАХРИДИН"

30 0,1 3

Казыгуртский район

18

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Иман-Агро"

10 0,1 1

19

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Есен-Агро"

10 0,1 1

20

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Нұр-Ағанай"

10 0,1 1

21

Сельскохозяйственн
ы й
производственный
кооператив "
Даму-Береке"

7 0,1 1

22

Общественное
объединение "
Общество

20 2

инвалидов "
Қ а з ы ғ ұ р т
Бауырлары"

0,1

Келесский район

23

Государственное
коммунальное
предприятие на
п р а в е
хозяйственного
в е д е н и я  "
Ветеринарная
служба Келесского
района" управления
ветеринарии
Туркестанской
области

147 0,6 1

24

Коммунальное
государственное
учреждение "Келес
кызмет" акимата
Келесского района
Туркестанской
области

145 0,6 1

25

Государственное
учреждение "Отдел
занятости и
социальных
п р о г р а м м
Келесского района"

82 0,01 2

26

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
ABAY-BRICK"

105 0,09 1

Мактааральский район

27

Коммунальное
государственное
учреждение "
Мырзакент-Қызмет"
а к и м а т а
Мактааральского
района

71 0,01 1

28

Государственное
коммунальное
предприятие на
п р а в е
хозяйственного
в е д е н и я  "
Мактаарал-Сервис"
о т д е л а
жилищно-коммунал
ьного хозяйства,
пассажирского

66 1

транспорта,
автомобильных
дорог и жилищной
инспекции
Мактааральского
района

0,01

29

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
ZHANASSYL"

98 0,03 3

Ордабасинский район

30
Индивидуальный
предприниматель "
Медина"

15 0,06 1

31
Индивидуальный
предприниматель "
Омар А.И"

10 0,1 1

32
Индивидуальный
предприниматель "
Жамашова М А"

51 0,02 1

33

Коммунальное
государственное
учреждение "
Темирлан
благоустройство"
о т д е л а
жилищно-коммунал
ьного хозяйства,
пассажирского
транспорта,
автомобильных
дорог и жилищной
инспекции
Ордабасинского
района

92 0,02 2

Отырарский район

34

Сельскохозяйственн
н ы й
производственнный
кооператив "Отырар
СҮТ-ЕТ"

10 0,1 1

Сайрамский район

35

Индивидуальный
предприниматель "
ҚҰТАРЫС
ТАЗАЛЫҚ"

5 0,2 1

36
Индивидуальный
предприниматель "
АЛТЫН"

20 0,05 1

37 Потребительский
кооператив "
МАНКЕНТ"

6 0,1 1

38

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
С А Й Р А М
ТАЗАЛЫҚ"

93 0,01 1

39
Крестьянское
хозяйство "
ЖАНСЕРІК"

12 0,08 1

40
Производственный
кооператив "Имени
Б. Темирова"

6 0,1 1

41
Производственный
кооператив "
Дихан-К"

20 0,05 1

42
Крестьянское
хозяйство "
АЗАТБЕК"

5 0,2 1

43

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Көркем аймақ"

50 0,02 1

44

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
№1 LIDER GROUP"

47 0,02 1

45

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Super Soul Dream"

50 0,02 1

Сарыагашский район

46

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Сарыағаш жер сиы"

26 0,03 1

47

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Азия мед-МО"

55 0,01 1

48
Индивидуальный
предприниматель "
ЕЛЕМЕСОВ Б.Т."

57 0,05 3

49
Крестьянское
хозяйство "AGRO
TUR"

13 0,1 2

50

Товарищество с
ограниченной

15 0,2 3

ответственностью "
Bah_Asmar"

51

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Дос Сәулет"

5 0,4 2

52

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
СтройПроект 2050"

5 0,4 2

53

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
SADYK BEREKE"

50 0,04 2

район Сауран

54
Индивидуальный
предприниматель "
Даму 2023"

20 0,05 1

55

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Жол құрылыс-2020"

30 0,03 1

56
Крестьянское
хозяйство "Ал-Иқан
"

35 0,05 2

Созакский район

57

Коммунальное
государственное
учреждение "
Созакское
государственное
учреждение по
охране лесов и
животного мира"
управления
природных
ресурсов и
регулирования
природопользовани
я Туркестанской
области

108 0,09 1

Толебийский район

58

Коммунальное
государственное
учреждение "Ленгір
тазалық" аппарата
акима города
Л е н г е р
Толебийского
района"

30 0,03 1

59

Коммунальное
государственное
учреждение "
Жарык-жол" отдела
жилищно-коммунал
ьного хозяйства,
пассажирского
транспорта и
автомобильных
дорог Толебийского
района"

56 0,01 1

60

Государственное
коммунальное
предприятие "
Леңгір су" "Отдела
жилищно-коммунал
ьного хозяйства,
пассажирского
транспорта и
автомобильных
дорог Толебийского
района"

106 0,09 1

61

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Балмуздак"

230 0,08 2

62
Индивидуальный
предприниматель "
САРСЕНОВ Е.К."

5 0,2 1

63

Крестьянское (
фермерское)
хозяйство "
ЯКУБЖАН"

2 0,5 1

64

Индивидуальный
предприниматель "
МУРАМЕТОВ К.Н.
"

5 0,2 1

Тюлькубасский район

65

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
коммунальное
хозяйство "
Туркибасы"

30 0,1 3

66

Государственное
коммунальное
предприятие "
Тұраркент-Су" на
п р а в е
хозяйственного 85 3

ведения акимата
Тюлькубасского
района

0,03

Шардаринский район

67

Коммунальное
государственное
учреждение "
Шардаринское
государственное
учреждение по
охране лесов и
животного мира"
управления
природных
ресурсов и
регулирования
природопользовани
я Туркестанской
области

103 0,03 3

68

Сельскохозяйственн
ы й
производственный
кооператив "
ХАМИТ"

115 0,01 2

69

Государственное
коммунальное
предприятие на
п р а в е
хозйственного
в е д е н и я  "
Ветеринарная
служба" управления
ветеринарии
Туркестанской
области

81 0,01 1

Приложение 2 к постановлению
акимата Туркестанской области
от "15" февраля 2024 года № 27

Квота рабочих мест для трудоустройства лиц, освобожденных из мест лишения свободы

№ Наименование
учреждения

Списочная
численность
работников (
человек)

Размер квоты (%) Количество рабочих
мест

город Арыс

1

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Жадыра-Жайлауы"

42 0,02 1

город Кентау

2

Коммунальное
государственное
учреждение "Жасыл
кала" отдела
жилищно-коммунал
ьного хозяйства и
жилищно-инспекци
й города Кентау"
акимата города
Кентау

118 0,08 1

3

Государственное
коммунальное
предприятие "
Кентау Сервис"
о т д е л а
жилищно-коммунал
ьного хозяйства,
пассажирского
транспорта и
автомобильных
дорог акимата
города Кентау

50 0,02 1

город Туркестан

4

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Түркістан
жарық-тазалық"

255 0,07 2

район Байдибек

5

Коммунальное
государственное
учреждение "Жасыл
саябақтар" отдела
жилищно-коммунал
ьного хозяйства
пассажирского
транспорта и
автомобильных
дорог района
Байдибек

37 0,02 1

Жетысайский район

6
Индивидуальный
предприниматель "
Жанар"

20 0,1 2

Келесский район

7

Коммунальное
государственное
учреждение "Келес
кызмет" акимата
Келесского района

145 0,6 1

Мактааральский район

8

Коммунальное
государственное
учреждение "
Мырзакент-Қызмет"
а к и м а т а
Мактааральского
района

71 0,01 1

Ордабасинский район

9

Коммунальное
государственное
учреждение "
Темирлан
благоустройство"
о т д е л а
жилищно-коммунал
ьного хозяйства,
пассажирского
транспорта,
автомобильных
дорог и жилищной
инспекции
Ордабасинского
района

92 0,01 1

Отырарский район

10

Государственное
коммунальное
предприятие "
Отырар-Қызмет"
а к и м а т а
Отырарского
района

30 0,03 1

Сайрамский район

11

Государственное
коммунальное
предприятие на
п р а в е
хозйственного
в е д е н и я  "
Ветеринарная
служба" управления
ветеринарии
Туркестанской
области

30 0,03 1

12

Индивидуальный
предприниматель "
Құтарыс тазалық"

5 0,2 1

Сарыагашский район

13

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Artd group"

70 0,01 1

14
Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Астық-7"

6 0,1 1

район Сауран

15

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Жол құрылыс-2020"

30 0,3 1

Созакский район

16

Государственное
коммунальное
предприятие "
Шолаққорған-Су"
о т д е л а
жилищно-коммунал
ьного хозяйства,
пассажирского
транспорта и
автомобильных
дорог акимата
Созакского района"

168 0,06 1

Толебийский район

17

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Компания
ФудМастер-Шымке
нт"

119 0,08 1

18

Государственное
коммунальное
предприятие на
п р а в е
хозяйственного
ведения "Төлеби су
шаруашылығы"
о т д е л а
предпринимательст
ва и сельского
хозяйства
Толебийского
района

26 0,03 1

Тюлькубасский район

19

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
коммунальное
хозяйство "
Туркибасы"

30 0,03 1

Государственное
коммунальное

20

предприятие "
Тұраркент-су" на
п р а в е
хозяйственного
ведения акимата
Тюлькубасского
района

85 0,01 1

Шардаринский район

21

Коммунальное
государственное
учреждение "
Шардаринское
государственное
учреждение по
охране лесов и
животного мира"
управления
природных
ресурсов и
регулирования
природопользовани
я Туркестанской
области

103 0,09 1

Приложение 3 к постановлению
акимата Туркестанской области
от "15" февраля 2024 года № 27

Квота рабочих мест для трудоустройства граждан из числа молодежи, потерявшие или
оставшихся до достижения восемнадцатилетнего возраста без попечения родителей,
являющиеся выпускниками организаций образования

№
Наименование
учреждения

Списочная
численность
работников (
человек)

Размер квоты (%)
Количество рабочих
мест

город Арыс

1

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Ақаба-Сервис"

48 0,02 1

город Кентау

2

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Медцентр-Кентау"

111 0,09 1

3

Государственное
коммунальное
к а з е н н о е
предприятие "
Кентауский
многопрофильный 131 1

к о л л е д ж "
управления
образования
Туркестанской
области

0,07

город Туркестан

4

Коммунальное
государственное
учреждение "
Общеобразовательн
ая школа № 14
имени Казыбек би"
отдела образования
города Туркестан
управления
образования
Туркестанской
области

109 0,09 1

5

Коммунальное
государственное
учреждение "
Общеобразовательн
ая школа № 19
имени Толе би"
отдела образования
города Туркестан
управления
образования
Туркестанской
области

191 0,05 1

район Байдибек

6

Коммунальное
государственное
учреждение "
Интернат при
общеобразовательн
ой школе имени
С а д ы к а
Абдужаппарова"
отдела образования
района Байдибек
управления
образования
Туркестанской
области

194 0,05 1

Жетысайский район

Государственное
коммунальное
предприятия на
п р а в е
хозяйственного
в е д е н и я  "

7

Жетысайская
районная больница
"Асыката"
управления
здравоохранения
Туркестанской
области

1109 0,09 1

8

Государственное
коммунальное
предприятие на
п р а в е
хозяйственного
в е д е н и я  "
Жетысайская
центральная
районная больница"
управления
здравоохранения
Туркестанской
области

1432 0,06 1

Казыгуртский район

9
Индивидуальный
предприниматель "
СПОРТ МЕКТЕБІ"

10 0,1 1

Келесский район

10

Государственное
коммунальное
предприятие на
п р а в е
хозяйственного
ведения "Келесская
районная больница
"Абай" управления
здравоохранения
Туркестанской
области

1346 0,07 1

Мактааральский район

11

Коммунальное
государственное
учреждение "
Мырзакент-қызмет"
а к и м а т а
Мактааральского
района

71 0,01 1

Государственное
коммунальное
предприятие на
п р а в е
хозяйственного
в е д е н и я  "
Мактаарал-Сервис"
о т д е л а

12

жилищно-коммунал
ьного хозяйства,
пассажирского
транспорта,
автомобильных
дорог и жилищной
инспекции
Мактааральского
района

66 0,01 1

Ордабасинский район

13
Крестьянское
хозяйство "Ақылбек
"

10 0,1 1

14 Крестьянское
хозяйство "Багдат"

10 0,1 1

Отырарский район

15

Коммунальное
государственное
учреждение "
Общеобразовательн
ая школа имени
Т.Ибрагимова"
отдела образования
Отырарского
района управления
образования
Туркестанской
области

141 0,07 1

Сайрамский район

16

Государственное
коммунальное
предприятие на
п р а в е
хозйственного
в е д е н и я  "
Ветеринарная
служба" управления
ветеринарии
Туркестанской
области

30 0,03 1

Сарыагашский район

17

Государственное
коммунальное
к а з е н н о е
предприятие "
Ясли-сад "№4"
отдела образования
Сарыагашского
района управлениия

74 1

образования
Туркестанской
области

0,01

18

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Рахима О.Р."

30 0,03 1

район Сауран

19
Индивидуальный
предприниматель "
Даму 2023"

20 0,05 1

Созакский район

20

Государственное
учреждение "Отдел
образования
Созакского района"
управления
образования
Туркестанской
области

70 0,02 2

Толебийский район

21

Государственное
коммунальное
к а з е н н о е
предприятие "
Туркестанский
многопрофильно-те
хнический колледж"
управления
образования
Туркестанской
области

116 0,08 1

Тюлькубасский район

22

Коммунальное
государственное
учреждение "
Общеобразовательн
ая  школа"
Майлыкент" отдела
образования
Тюлькубасского
района управления
образования
Туркестанской
области"

69 0,01 1

23

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Ясли-сад "Нұр-Бала
"

23 0,04 1

Шардаринский район

24

Коммунальное
государственное
учреждение "
Общеобразовательн
ая школа Узын-ата"
отдела образования
Шардаринского
района управления
образования
Туркестанской
области

298 0,03 1

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан